

Сравнительная таблица
к проекту решения Симферопольского городского совета
«О внесении изменений в решение 35-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.12.2015 № 520
«О Порядке присвоения имен государственных и общественных деятелей, выдающихся людей муниципальным
предприятиям, учреждениям, организациям и другим объектам муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
1.3. Для целей настоящего Порядка понятия употребляются в следующих значениях: - под государственными и общественными деятелями понимаются уроженцы города Симферополя и Республики Крым, внесшие исторический вклад в развитие и укрепление государственности и демократии, или граждане, ранее проживавшие на территории города Симферополя и Республики Крым, награжденные государственными наградами, имеющие почетные звания, защитники Родины, герои труда, представители науки, культуры, искусства, образования, здравоохранения, спорта, а также это могут быть другие лица (группы лиц), имеющие заслуги перед городским округом, Республикой Крым, государством и обществом; - под выдающимися людьми понимаются лица, внесшие выдающийся вклад в защиту и освобождение Республики Крым, государства от внешних врагов, в социально-экономическое развитие, принесшие городу Симферополю мировую и/или всероссийскую славу в науке, культуре, образовании и воспитании, охране здоровья, жизни и прав людей, благотворительной деятельности, спорте и иных сферах;	1.3. Для целей настоящего Порядка понятия употребляются в следующих значениях: - под государственными и общественными деятелями понимаются уроженцы города Симферополя и Республики Крым, внесшие исторический вклад в развитие и укрепление государственности и демократии, или граждане, ранее проживавшие на территории города Симферополя и Республики Крым, награжденные государственными наградами, имеющие почетные звания, защитники Родины, герои труда, представители науки, культуры, искусства, образования, здравоохранения, спорта, а также это могут быть другие лица (группы лиц), имеющие заслуги перед городским округом, Республикой Крым, государством и обществом; - под выдающимися людьми понимаются лица, внесшие выдающийся вклад в защиту и освобождение Республики Крым, государства от внешних врагов, в социально-экономическое развитие, принесшие городу Симферополю мировую и/или всероссийскую славу в науке, культуре, образовании и воспитании, охране здоровья, жизни и прав людей, благотворительной деятельности, спорте и иных сферах, а также – воинские объединения, соединения и учреждения, другие группы лиц, отличившиеся при защите Республики Крым,

- под другими объектами понимаются здания, строения, сооружения, которым присвоены или присваиваются имена собственные.	государства от внешних врагов, вошедшие в историю как символы героизма, мужества и стойкости народов Российской Федерации; - под другими объектами понимаются здания, строения, сооружения, которым присвоены или присваиваются имена собственные.
2.2. Пояснительная записка должна содержать краткие сведения о предприятии, учреждении, организации; сведения о лице, чье имя предлагается присвоить предприятию, учреждению, организации; связь его с предприятием, учреждением, организацией и его заслуги перед городом, обществом, государством; перечень государственных наград.	2.2. Пояснительная записка должна содержать краткие сведения о предприятии, учреждении, организации; сведения о лице, воинском объединении, соединении, учреждении, другой группе лиц, чье имя предлагается присвоить предприятию, учреждению, организации; связь его/её с предприятием, учреждением, организацией и его/её заслуги перед городом, обществом, государством; перечень государственных наград.

Начальник управления правового,
кадрового и финансового обеспечения
аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус